
Tekstanmærkning om Erasmus Mundus  

Tekstanmærkning  

Universiteterne bemyndiges til at betale egne studerendes studieafgift i forbindelse med deres deltagelse i 
Erasmus Mundus uddannelser. Samtidig hermed bemyndiges universiteterne til at modtage en andel af de 
samlede indbetalte studieafgifter i forbindelse med gennemførelsen af Erasmus Mundus uddannelser, uanset 
at studieaktiviteter på universitetet udløser taxametertilskud.   

Anmærkning til tekstanmærkning  

Danske universiteter kan deltage i udbud af uddannelser under EU s Erasmus Mundus program. Programmet 
indebærer, at mindst tre europæiske universiteter fra mindst tre EU-lande indgår i et konsortium og udbyder 
fællesuddannelser eller paralleluddannelser, som studerende fra alle EU-lande kan søge optagelse på.   

Et af hovedformålene med programmet er at tiltrække studerende fra 3.-lande til studier ved europæiske 
universiteter. Derfor udbyder EU-kommissionen stipendier til 3.-landes studerende, således at de dels kan få 
dækket deres leveomkostninger under studieopholdet i EU, og dels kan betale for deres uddannelse på de 
europæiske universiteter.  

Af EU-kommissionens regelsæt fremgår, at studerende fra EU-lande skal betale samme studieafgift til 
konsortiet. Konsortiets indtægter  inkl. et tilskud fra EU-kommissionen  medgår til at finansiere de 
deltagende universiteters udgifter i forbindelse med Erasmus Mundus uddannelserne. Da studerende, der er 
optaget på danske universiteter på lige fod med danskere, ifølge universitetsloven ikke må pålægges at betale 
studieafgift i forbindelse med deres deltagelse i Erasmus Mundus uddannelser hverken i Danmark eller under 
udvekslingsophold ved udenlandske universiteter, medmindre de i øvrigt ifølge universitetsloven skulle 
betale for fx en deltidsuddannelse, så er det nødvendigt, at de danske universiteter får hjemmel til at betale 
for egne studerende.  

Til gengæld for at påtage sig forpligtelsen til at betale studieafgift for egne studerende, opnår universiteterne 
tilladelse til at modtage deres andel af konsortiets indtægter, uanset at indtægterne delvist stammer fra 
deltagerbetaling, og uanset at universitetet modtager taxametertilskud for de studerende de modtaget som 
gæstestuderende.     
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